

OKRESNÍ SOUD V JESENÍKU

Dukelská 2a/761, 790 01 Jeseník

tel.: 584 458 200, fax: 584 458 223, e-mail: podatelna@osoud.jes.justice.cz, IDDS: g68aa8g

NAŠE ZNAČKA: 0 Si 17/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Bohuslava Babjáková
DNE: 5. února 2019

Vážená paní
Mgr. Pavla K.
XXXXXXX
XXXXXXX

Vážená paní magistro,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to:

- 1) Kolik případů rozvodů manželství bylo řešeno u Vašeho soudu v jednotlivých letech 2012 – 2018. V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?
- 2) Kolik případů žalob o vypořádání společného jmění manželů bylo řešeno u Vašeho soudu v jednotlivých letech 2012 – 2018. V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?
- 3) Kolik případů ve věcech úpravy poměrů nezletilých dětí bylo u Vašeho soudu řešeno v jednotlivých letech 2012 – 2018? V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?
- 4) Kolik případů v ostatních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé bylo u Vašeho soudu řešeno v jednotlivých letech 2012 – 2018? V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?
- 5) Je u Vašeho soudu více využívána rodinná mediace či rodinná terapie?
- 6) V kolika případech bylo řízení zastaveno, či byla schválena dohoda rodičů na základě uzavřené mediační dohody?
- 7) V kolika případech v jednotlivých letech 2012 – 2018 bylo Vaším soudem nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem (ve všech oblastech)?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovujeme Vaší žádosti a sdělujeme následující:

| | k bodu 1) | | k bodu 2) | | k bodu 3) | | k bodu 4) | |
|------|-----------|---------|-----------|---------|---------------------|---------|---|---------|
| | Rozvody | | SJM | | Úprava poměrů nezl. | | ostatní řízení nezl. | |
| rok | nápad | mediace | nápad | mediace | nápad | mediace | nápad | mediace |
| 2012 | 121 | 0 | 6 | 0 | 216 | 0 | v těchto obdobích nebylo statisticky sledováno; pouze celkový počet nápadu týkající se nezl., svéprávnosti a ostatní řízení spadající do opatrovnické agendy; mediace nebyla využita | |
| 2013 | 131 | 0 | 9 | 0 | 252 | 0 | | |
| 2014 | 102 | 0 | 5 | 0 | 182 | 0 | | |
| 2015 | 89 | 0 | 9 | 0 | 263 | 0 | | |
| 2016 | 91 | 0 | 12 | 0 | 261 | 0 | | |
| 2017 | 85 | 1 | 6 | 0 | 236 | 0 | | |
| 2018 | 95 | 0 | 6 | 1 | 255 | 0 | 107 | 0 |

- 5) U našeho soudu ve věcech nezletilých, prozatím nebyla využita mediace. Více se využívá rodinná terapie (doporučení rodičům návštěvu rodinné poradny).
- 6) Pouze u jednoho případu došlo k zastavení řízení pro zpětvzetí žaloby z důvodu uzavření mediační dohody.
- 7) Pouze v roce 2018 bylo nařízeno setkání se zapsaným mediátorem v devíti případech, týkajících se občanskoprávních řízení.

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou

Bohuslava Babjáková

dozorčí úřednice

pověřena poskytováním informací

dle z. č. 106/1999 Sb.